

证券代码:688360 证券简称:德马科技

### 德马科技集团股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计  
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	423,711,819.36	37.85	1,118,191,005.10	20.13
归属于上市公司股东的净利润	31,915,265.49	29.16	116,781,120.30	60.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,574,639.51	19.44	99,910,822.72	53.28
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	56,013,258.68	99.27
基本每股收益(元/股)	0.17	21.43	0.62	47.62
稀释每股收益(元/股)	0.17	21.43	0.62	47.62
加权平均净资产收益率(%)	2.35	减少0.07个百分点	8.57	增加1.44个百分点
研发投入合计	25,653,441.48	34.25	70,156,320.64	35.20
研发投入占营业收入的比例(%)	6.05	减少0.16个百分点	6.27	增加0.70个百分点
总资产	2,227,040,764.46		2,537,552,626.50	7.47
归属于上市公司股东的所有者权益	1,413,901,322.20		1,525,525,671.91	6.67

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括计提资产减值准备的冲销部分	116,624.70	-899,741.10	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	4,778,577.00	20,390,727.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融资产在公允价值变动损益产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	192,478.98	236,654.04	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益			
计入当期损益的公允价值变动损益			
除金融资产公允价值变动损益和金融资产公允价值变动损益以外的其他公允价值变动损益			
债务重组损益			
资产处置收益			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	-89,040.19	92,253.94	
减:计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	607,622.54	-2,899,026.42	
减:少数股东损益(税后影响额)	0.01	-0.00	
合计	4,360,625.98	16,870,297.58	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列明的项目认定为非经常性损益项目金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入,本报告期	37.85	主要系受订单增加所致
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	60.66	主要系受订单增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	53.28	主要系受订单增加所致
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	99.27	主要系销售回款增加及购买商品及支付其他经营活动现金流出减少所致
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	47.62	主要系净利润增加及股本变动所致
稀释每股收益(元/股),年初至报告期末	47.62	主要系净利润增加及股本变动所致
研发投入合计,本报告期	34.25	主要系报告期内增加研发投入及研发投入增加所致

研发投入合计,年初至报告期末 35.20 主要系报告期内研发投入增加及研发投入增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	7,187	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名普通股股东持股情况(不含限售流通股)				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封/冻结数量
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69	0	0
南通前道投资有限公司	12,750,908	6.77	12,880,498	12,880,498
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81	0	0
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74	0	0
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47	0	0
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25	2,583,317	2,583,317
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03	1,884,084	1,884,084
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77	1,446,096	1,446,096
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71	0	0
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65	1,227,817	1,227,817

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

前十名股东中,表决权恢复的优先股股东持股数量及持股比例情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	12,880,498	6.77
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

单位:元 币种:人民币

持有5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购原因导致持股期限变动情况

□适用 √不适用

其他重要事项

□适用 √不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一)资产负债表

2024年9月30日

编制单位:德马科技集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	389,418,018.37	462,904,251.78
货币资金	32,664,555.45	32,664,555.45
应收账款	112,200,439.41	113,684,626.56
预付款项	672,634,856.71	492,236,250.99
其他应收款	51,210,714.41	47,280,702.57
存货	141,992,083.83	10,161,077.82
流动资产合计	1,828,363,348.54	1,601,857,396.31
非流动资产	335,779,113.37	277,680,937.74
长期股权投资	18,300,000.00	18,300,000.00
固定资产	184,713,949.64	264,724,938.48
无形资产	152,713,382.43	9,800,846.80
其他非流动资产	1,828,363,348.54	1,601,857,396.31
非流动资产合计	335,779,113.37	277,680,937.74
合计	2,164,142,461.91	1,879,538,334.05

研发投入合计,年初至报告期末 35.20 主要系报告期内研发投入增加及研发投入增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	7,187	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名普通股股东持股情况(不含限售流通股)				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封/冻结数量
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69	0	0
南通前道投资有限公司	12,750,908	6.77	12,880,498	12,880,498
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81	0	0
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74	0	0
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47	0	0
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25	2,583,317	2,583,317
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03	1,884,084	1,884,084
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77	1,446,096	1,446,096
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71	0	0
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65	1,227,817	1,227,817

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

前十名股东中,表决权恢复的优先股股东持股数量及持股比例情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	12,880,498	6.77
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

单位:元 币种:人民币

持有5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购原因导致持股期限变动情况

□适用 √不适用

其他重要事项

□适用 √不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一)资产负债表

2024年9月30日

编制单位:德马科技集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	389,418,018.37	462,904,251.78
货币资金	32,664,555.45	32,664,555.45
应收账款	112,200,439.41	113,684,626.56
预付款项	672,634,856.71	492,236,250.99
其他应收款	51,210,714.41	47,280,702.57
存货	141,992,083.83	10,161,077.82
流动资产合计	1,828,363,348.54	1,601,857,396.31
非流动资产	335,779,113.37	277,680,937.74
长期股权投资	18,300,000.00	18,300,000.00
固定资产	184,713,949.64	264,724,938.48
无形资产	152,713,382.43	9,800,846.80
其他非流动资产	1,828,363,348.54	1,601,857,396.31
非流动资产合计	335,779,113.37	277,680,937.74
合计	2,164,142,461.91	1,879,538,334.05

研发投入合计,年初至报告期末 35.20 主要系报告期内研发投入增加及研发投入增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	7,187	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名普通股股东持股情况(不含限售流通股)				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封/冻结数量
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69	0	0
南通前道投资有限公司	12,750,908	6.77	12,880,498	12,880,498
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81	0	0
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74	0	0
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47	0	0
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25	2,583,317	2,583,317
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03	1,884,084	1,884,084
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77	1,446,096	1,446,096
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71	0	0
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65	1,227,817	1,227,817

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

前十名股东中,表决权恢复的优先股股东持股数量及持股比例情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	12,880,498	6.77
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

单位:元 币种:人民币

持有5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购原因导致持股期限变动情况

□适用 √不适用

其他重要事项

□适用 √不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一)资产负债表

2024年9月30日

编制单位:德马科技集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	389,418,018.37	462,904,251.78
货币资金	32,664,555.45	32,664,555.45
应收账款	112,200,439.41	113,684,626.56
预付款项	672,634,856.71	492,236,250.99
其他应收款	51,210,714.41	47,280,702.57
存货	141,992,083.83	10,161,077.82
流动资产合计	1,828,363,348.54	1,601,857,396.31
非流动资产	335,779,113.37	277,680,937.74
长期股权投资	18,300,000.00	18,300,000.00
固定资产	184,713,949.64	264,724,938.48
无形资产	152,713,382.43	9,800,846.80
其他非流动资产	1,828,363,348.54	1,601,857,396.31
非流动资产合计	335,779,113.37	277,680,937.74
合计	2,164,142,461.91	1,879,538,334.05

研发投入合计,年初至报告期末 35.20 主要系报告期内研发投入增加及研发投入增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	7,187	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名普通股股东持股情况(不含限售流通股)				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封/冻结数量
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69	0	0
南通前道投资有限公司	12,750,908	6.77	12,880,498	12,880,498
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81	0	0
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74	0	0
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47	0	0
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25	2,583,317	2,583,317
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03	1,884,084	1,884,084
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77	1,446,096	1,446,096
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71	0	0
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65	1,227,817	1,227,817

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	67,233,844	35.69
南通前道投资有限公司	9,058,526	4.81
南通前道投资有限公司	8,922,504	4.74
南通前道投资有限公司	2,766,398	1.47
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1,227,817	0.65

前十名股东中,表决权恢复的优先股股东持股数量及持股比例情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)
南通前道投资有限公司	12,880,498	6.77
南通前道投资有限公司	2,583,317	1.25
南通前道投资有限公司	1,884,084	1.03
南通前道投资有限公司	1,446,096	0.77
南通前道投资有限公司	1,344,000	0.71
南通前道投资有限公司	1	